

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO – Pregão Eletrônico nº 015/2026 – Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos médico-hospitalares vitais para atender as necessidades das Unidades de Pronto Atendimento Municipais

A empresa OXY SYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, vem tempestivamente e respeitosamente, requerer esclarecimentos, à saber:

PERGUNTA 1) O portal novobmnet, para cadastro da proposta, estabelece a exigência de garantia da Proposta. A garantia será obrigatória? Qual o valor da garantia da proposta? Favor informar dados bancários para depósito desta garantia?

RESPOSTA: Não há menção ou exigência de garantia de proposta no Edital. Favor entrar em contato com a plataforma BBMNet para esclarecer tal situação.

PERGUNTA 2) O edital estabelece, que o início da sessão pública de disputa de preços será em 23/04, por sua vez o portal novobmnet, estabelece que se dará no dia 28/04. Qual a data correta?

RESPOSTA: Já identificamos esta ocorrência e será corrigida através de Errata. A data correta é dia 28/04/26, conforme consta na plataforma BBMNet.

PERGUNTA 3) O TR, estabelece os valores iniciais, sendo para o Item 1 Ventilador pulmonar, o valor de R\$ 3.200,00. Por sua vez, o cálculo mensal de 04 ventiladores, estabelece o valor unitário de R\$ 2.610,00. Qual o valor correto Inicial para o Item 1 ventilador pulmonar?

RESPOSTA: Já identificamos esta ocorrência e será corrigida através de Errata. O valor unitário correto do Item 1 Ventilador Pulmonar é R\$ 2.610,00, conforme consta na plataforma BBMNet.